EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O INSTITUTO  DE  DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL  E  AÇÃO
SOCIAL - IDEIAS, através do Presidente do seu Conselho de Administração, Sr. José
Carlos Soares Costa, no uso das atribuições que o inciso I do art. 27 do Estatuto do
IDEIAS  lhe  concede,  convoca  os  membros  do  Conselho  de  Administração  para
reunião ordinária, presencial,  a ser realizada no dia  26/11/2024, às 10:00h, em sua
sede, localizada na Av. das Américas nº 3500, Bloco 7 Hong Kong 3000, Salas 703,
704, 705 e 706 – Ed. Le Monde Office – Barra da Tijuca - Rio de Janeiro - CEP.
22640-102, para:

1.  deliberar sobre a  aprovação do Programa de Trabalho atinente ao Edital  de
Seleção Pública – nº 01/2024,  que tem como objeto a celebração de Contrato de
Gestão, com vistas ao estabelecimento de parceria entre os signatários e o fomento
público à prestação de serviços gratuitos de assistência hospitalar, de urgência,
ambulatorial e de apoio diagnóstico e terapêutico aos usuários do Sistema Único
de Saúde no âmbito do Hospital  Getúlio Vargas Filho – HGVF, Município de
Niterói - RJ;

1.1.  deliberar  sobre  a  aprovação  da  celebração  do  Contrato  de  Gestão,  caso  o
IDEIAS seja vencedor do Edital de Seleção Pública – nº 01/2024, acima referido;

1.2. deliberar sobre a  aprovação da Proposta Técnica,  Proposta de Orçamento e
Programa de Investimento  da Organização Social,  atinente ao  Edital  de Seleção
Pública – nº 01/2024, descrito no item 1.

2.  deliberar sobre a  aprovação do Programa de Trabalho atinente ao Edital  de
Chamamento  Público  SEIJES–  nº  001/2024,  que  tem  como  objeto  selecionar
proposta ou entidade reconhecida como Organização da Sociedade Civil (OSC),
que torne mais eficaz o objeto da parceria através da celebração de Termo de
Colaboração visando a ampliação, estruturação e operacionalização do Projeto
60+ Reabilita, no âmbito do Estado do Rio de Janeiro - RJ;

2.1.  deliberar  sobre a  aprovação da celebração do Termo de Colaboração, caso o
IDEIAS seja vencedor do  Edital de Chamamento Público SEIJES– nº 001/2024,
acima referido;

2.2. deliberar sobre a  aprovação da Proposta Técnica,  Proposta de Orçamento e
Programa  de  Investimento  da  Organização  Social,  atinente  ao  Edital  de
Chamamento Público SEIJES– nº 001/2024, descrito no item 2.

HASH TOTVS: 5E-8E-28-5D-50-A3-9D-08-31-35-6B-EC-4E-5C-61-EE-40-D3-0D-97

3.  deliberar sobre a  aprovação do Programa de Trabalho atinente ao Edital  de
Chamamento Público nº 002/2024, que tem como objeto a celebração de Contrato
de  Gestão  objetivando  o  gerenciamento  e  a  execução  de  atividades,  ações  e
serviços de saúde na Rede de Atenção Primária do Município de Saquarema - RJ;

3.1.  deliberar  sobre  a  aprovação  da  celebração  do  Contrato  de  Gestão,  caso  o
IDEIAS seja  vencedor  do  Edital  de  Chamamento  Público  nº  002/2024,  acima
referido;

3.2. deliberar sobre a  aprovação da Proposta Técnica,  Proposta de Orçamento e
Programa  de  Investimento  da  Organização  Social,  atinente  ao  Edital  de
Chamamento Público nº 002/2024, descrito no item 3.

4.  deliberar sobre a  aprovação do Programa de Trabalho atinente ao Edital  de
Chamamento Público nº 003/2024, que tem como objeto a celebração de Contrato
de  Gestão  objetivando  o  gerenciamento  e  a  execução  de  atividades,  ações  e
serviços de saúde na Rede de Atenção Especializada Ambulatorial do Município
de Saquarema - RJ;

4.1.  deliberar  sobre  a  aprovação  da  celebração  do  Contrato  de  Gestão,  caso  o
IDEIAS seja  vencedor  do  Edital  de  Chamamento  Público  nº  003/2024,  acima
referido;

4.2. deliberar sobre a  aprovação da Proposta Técnica,  Proposta de Orçamento e
Programa  de  Investimento  da  Organização  Social,  atinente  ao  Edital  de
Chamamento Público nº 003/2024, descrito no item 4.

5.  deliberar sobre a  aprovação do Programa de Trabalho atinente ao Edital  de
Chamamento  Público  nº  01/2023/SES  –  3ªAlteração,  que  tem  como  objeto  a
celebração  de  Contrato  de  Gestão  visando  a  operacionalização  da  gestão  e
execução de atividades e serviços no Hospital Municipal Walter Ferrari, Centro
de Especialidades e Unidade de Pronto Atendimento, situados no Município de
Jaguariúna - SP;

5.1.  deliberar  sobre  a  aprovação  da  celebração  do  Contrato  de  Gestão,  caso  o
IDEIAS seja  vencedor  do  Edital  de  Chamamento  Público  nº  01/2023/SES  –
3ªAlteração, acima referido;

5.2. deliberar sobre a  aprovação da Proposta Técnica,  Proposta de Orçamento e
Programa  de  Investimento  da  Organização  Social,  atinente  ao  Edital  de
Chamamento Público nº 01/2023/SES – 3ªAlteração, descrito no item 5.

HASH TOTVS: 5E-8E-28-5D-50-A3-9D-08-31-35-6B-EC-4E-5C-61-EE-40-D3-0D-97

6.  aprovar  a  proposta  do  Diretor  Geral  quanto  à  qualificação  do  IDEIAS  como
Organização Social  da área da Saúde,  no âmbito dos seguintes  municípios:  a)
Jaguariúna – SP, b) Cajamar – SP, e, c) Baurú – SP.

7. aprovar a proposta de alteração do Estatuto Social do Instituto;

8. deliberar sobre eventuais matérias que poderão ser submetidas pelo Presidente, para
aprovação e inclusão na pauta com a finalidade de deliberação colegiada.

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2024.

JOSÉ CARLOS SOARES COSTA
Presidente do Conselho de Administração

HASH TOTVS: 5E-8E-28-5D-50-A3-9D-08-31-35-6B-EC-4E-5C-61-EE-40-D3-0D-97

Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: Edital de Convocação 2211.
Autor: Alexandre Souza - alexandresouza@ideiasrj.org.br
Status: Finalizado
HASH TOTVS: 5E-8E-28-5D-50-A3-9D-08-31-35-6B-EC-4E-5C-61-EE-40-D3-0D-97
SHA256: 803afea810712b8735c857884874dabcd597b2f19618dcbbe5cc5aa0f7efa34d

Assinaturas

Nome: Jose Carlos Soares Costa - CPF/CNPJ: 071.338.997-44
E-mail: josecarlossoares@ideiasrj.org.br - Data: 22/11/2024 18:48:54
Status: Assinado eletronicamente para aprovar
Tipo de Autenticação: Utilizando validação de código enviado por e-mail
Visualizado em: 22/11/2024 18:47:58 - Leitura completa em: 22/11/2024 18:48:52
IP: 200.142.125.18
Geolocalização: -22.9891185, -43.3505766

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=5E-8E-28-5D-50-A3-9D-08-31-35-6B-EC-
4E-5C-61-EE-40-D3-0D-97

HASH TOTVS: 5E-8E-28-5D-50-A3-9D-08-31-35-6B-EC-4E-5C-61-EE-40-D3-0D-97

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=5E-8E-28-5D-50-A3-9D-08-31-35-6B-EC-4E-5C-61-EE-40-D3-0D-97